
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  
email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.gov.it  

 

              Asti, 19/11/2018 

 

Al Dirigente Scolastico  

Al Sito Web 

 

Progetto  10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214 Avviso pubblico n. AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016, 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche ”Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE)  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

Progetto “IN-DI, INCLUSIONE versus DISAGIO”  

Codice identificativo progetto: PON  10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214         

CUP : C31H17000040006 

 

 

Oggetto: Determina di liquidazione al DS per conferimento incarico aggiuntivo per Direzione e 
coordinamento Progetto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 

per la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio 

e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 

e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di 

sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “IN-DI INCLUSIONE VERSUS DISAGIO”, 

approvato: dal Collegio dei Docenti con Verbale n.2 – Delibera n.7 del 27/10/2016 e dal 

Commissario Straordinario facenti funzioni di Consiglio d’Istituto con Verbale n.3 – 

delibera n.1 del 28/10/2016 e trasmesso tramite l’apposita piattaforma  all’Autorità di 

Gestione del Piano “de quo” in data 14/11/2016, con riferimento candidatura generata 

dal sistema n. 28583; 

Considerato  che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la  

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

 con nota prot.n. AOODGEFID27530/ del 12.07.2017  ha pubblicato le graduatorie definitive 

nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

 con nota prot.n. AOODGEFID 28615 del 13/07/2017 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE 

per la Regione Piemonte; 

 con nota prot.n. AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica 

la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.1.1A 

definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214 pari ad € 44.856,00, e 

concludendo: entro il 31 agosto 2018 la realizzazione del Progetto, ed entro il 31 dicembre 2018 

la sua chiusura amministrativo-contabile; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 

Visto   l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 

Visto     il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche” decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 

Visto  il provvedimento prot. n. 2814/A4/12 – 1 VI .01 del 22/11/2017 emanato dall’IC1 Asti- relativo 

all’assunzione al Programma Annuale 2017 del finanziamento citato in premessa; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario 

 2018;  

Vista la richiesta preventiva di autorizzazione all’Ufficio Scolastico Regionale di Torino prot. n. 3158 del 

29/12/2017; 

Vista  l’autorizzazione ai Dirigente dell’Ufficio scolastico Regionale Torino prot. n. 6063 del 29/03/2018 

per Incarichi di Coordinamento e Direzione Progetti P.O.N 

Visto  l’atto prot. n. 387 del 16/02/2018 di conferimento incarico aggiuntivo per Direzione e coordinamento 

Progetto finanziato con i Fondi Strutturali Europei 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214 relativi ai progetti di 

inclusione sociale  e lotta al disagio per un importo pari a € 3.184,32 Lordo stato corrispondente a n. 

96 ore (novantasei)   da espletare in non meno di 16 giornate (€ 150,00 lordo dipendente  a giornata 

calcolata in 6 ore lavorative). 

Visti  gli atti e la documentazione d’ufficio comprovante l’effettuazione delle attività svolte del Dirigente 

Scolastico dott.ssa Alessandra LONGO, in particolare l’impegno orario per n. 84 ore svolte in orario 

straordinario con  un importo pari a € 2.786,70 ; la tabella di liquidazione dell’incarico redatta in data 

10/08/2018 con n. prot. n. 1973; 

 



Considerato  che i Moduli di formazione rientrati nel codice progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214 sono 

stati svolti e terminati; 

Considerato  che il Miur ha provveduto a erogare un I  acconto pari a € 12.196,80  ed un II acconto pari a 

€ 16.752,16; 

 

 

 

DETERMINA 

 

di liquidare, per le motivazioni in premessa, l’incarico aggiuntivo per Direzione e coordinamento Progetto 

 PON 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214 in intestazione al Dirigente Scolastico dott.sssa Alessandra LONGO, per 
un impegno orario di n. 84 ore ed un importo lordo dipendente pari a € 2100,00 e lordo stato pari a € 
2.786,70. 

Il compenso netto e le ritenute su di esso gravanti, sono imputate a valere sul Progetto Progetto “ P11  

”IN.DI INCLUSIONE VERSUS DISAGIO” 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214- del Programma Annuale 2018. 

 

Il DSGA è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare l’incarico indicato. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Alessandra LONGO)  

Documento informatico firmato  
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 

 

 


		2018-11-19T10:00:31+0100
	LNGLSN67H67A479L




